
 

 
 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2014.gada 26.augustā                                      Nr.197 

 

Par pašvaldības vidējās izmaksas noteikšanu vienam izglītojamam pirmsskolas   

            izglītības programmā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē  

 

1. Izglītības likuma 17. panta 2.² daļa nosaka, ka pašvaldība nosaka vienam izglītojamam 

pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamās vidējās izmaksas attiecīgās 

pašvaldības izglītības iestādēs.  

     

2. Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr.1523 „Kārtība, kādā 

pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 5.punkts nosaka, ka pašvaldības 

atbalsts par vienu bērnu tiek noteikts tādā apmērā, kas atbilst bērna deklarētās 

dzīvesvietas pašvaldībā noteiktajām vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām 

izmaksām pirmsskolas izglītības iestādē pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanai. 

 

3. Aprēķinot vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamās 

vidējās izmaksas Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs saskaņā ar Ādažu  

novada domes 2014.gada 28.janvāra lēmumu Nr. 2§ 18  „Par izglītības iestāžu tāmju 

apstiprināšanu”, izmantota Ministru kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumos Nr.250 

„Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai 

sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumiem” 20.²punktā noteiktā izmaksu aprēķina 

kārtība. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.apakšpunktu, to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejā (05.08.2014.) un Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejā 

(19.08.2014.), Ādažu novada dome 

     NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt pašvaldības vidējās izmaksas vienam izglītojamam pirmsskolas izglītības 

programmā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē EUR 182,26 apmērā mēnesī. 

2. Uzdot Kancelejas vadītājai nodrošināt lēmuma publiskošanu pašvaldības mājaslapā.   

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – domes izpilddirektors. 

4. Atbildīgais par lēmuma kontroli – domes priekšsēdētāja vietnieks.  

Pielikumā: Vienam izglītojamam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamās vidējās 

izmaksas aprēķins uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks   


